



سخنگوی اقتصادی دولت مطرح کرد
تورم در حال کنترل

معاون بانکی وزارت اقتصاد:
برنامه‌ای برای افزایش نرخ سود بین بانکی وجود ندارد

وزیر راه:
پرونده مسکن مهر تا پایان سال بسته می‌شود

غفلت از تجارت ۳۰ میلیارد دلاری
فراز و نشیب روابط تجاری با ترکیه

رئیس کل بانک مرکزی:
اختلاف نرخ ارز نیما و بازار آزاد به مرور کاهش خواهد یافت

علی صالح‌آبادی، رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه اختلاف نرخ نیما و بازار آزاد به مرور کاهش خواهد یافت، گفت: نرخ سود بین بانکی در چارچوب سیاست‌های پولی بانک مرکزی کنترل می‌شود.

بورس

رئیس اداره امور صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس خبر داد
صندوق سرمایه‌گذاری بخشی در راه ورود به بازار سرمایه

رئیس اداره امور صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در راستای توسعه سرمایه‌گذاری غیرمستقیم و توسعه کمی و کیفی نهادهای مالی، مقررات مرتبط با «صندوق سرمایه‌گذاری بخشی» تدوین و در شرف ابلاغ قرار گرفت.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، «سیاوش پرویزی نژاد» با بیان اینکه توسعه سرمایه‌گذاری غیرمستقیم و توسعه کمی و کیفی نهادهای مالی به عنوان یکی از رسالت‌های مهم سازمان بورس و اوراق بهادار به‌شمار می‌رود، اظهار کرد: در همین راستا، سازمان بورس پس از بررسی نظرات فعالان بازار سرمایه در ارتباط با «صندوق سرمایه‌گذاری بخشی»، مقررات صندوق یادشده را تدوین کرد و اکنون این مقررات در شرف ابلاغ قرار گرفته است.

وی ادامه داد: «صندوق سرمایه‌گذاری بخشی» از «دستورالعمل تأسیس صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت، مختلط، در سهام و در اوراق بهادار مبتنی بر کالا» تبعیت می‌کند که این دستورالعمل در تاریخ ۱۲ بهمن ۱۴۰۰ تصویب و در تاریخ ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۱ ابلاغ شد (مشاهده دستورالعمل)

پرویزی نژاد با بیان اینکه ساختار این نوع صندوق هم می‌تواند «قابل معامله» و هم «مبتنی بر صدور و ابطال» باشد، تصریح کرد: در صورتی که صندوق ساختار مبتنی بر صدور و ابطال داشته باشد، نیازی به استفاده از رکن ضامن نقدشوندگی وجود ندارد.

به گفته رئیس اداره امور صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس، این نوع صندوق می‌تواند با مدیریت فعال یا مدیریت غیرفعال اداره شود. در صورتی که صندوق مدیریت غیرفعال داشته باشد، مدیر صندوق باید رویه‌های تشکیل و بازبینی پر تقوی خود را به سازمان بورس ارائه دهد.

وی ساختار «صندوق سرمایه‌گذاری بخشی» را از نظر مفهومی همانند صندوق‌های سرمایه‌گذاری شاخصی برشمرد و افزود: در صندوق سرمایه‌گذاری بخشی، شاخص یک صنعت خاص ره‌گیری خواهد شد و حد نصاب سرمایه‌گذاری در یک صنعت حداقل ۷۰ درصد و در سهام یک ناشر حداکثر ۳۰ درصد است.

پرویزی نژاد خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه تمرکز این صندوق بر یک صنعت خاص است، انتظار می‌رود نوسانات واحدهای سرمایه‌گذاری این نوع صندوق نسبت به صندوق‌های سرمایه‌گذاری در سهام بیشتر باشد.



بانک مرکزی:
اثر تورمی حذف ارز ترجیحی تخلیه شد



با استفاده از شیوه نوین و برای اولین بار

ارتقاء زیرساخت تبادل برق ایران و ترکیه

وزیر نیرو گفت: ارتقاء زیرساخت تبادل برق بین ایران و ترکیه یکی از مهم‌ترین توافقاتی بود که اخیراً در جریان سفر رئیس‌جمهور ترکیه به تهران با نظر مثبت دو کشور به دست آمد

حسین احمدزاده شهرودی، پژوهشگر حوزه اقتصاد مقاومتی در گفت‌وگو با مهر شکاف مالیاتی ایران را ناشی از فعالیت‌های بخش غیررسمی و عدم تمکین مؤدیان مالیاتی عنوان کرد و گفت: «برای بررسی دقیق شکاف مالیاتی کشور باید برآورد دقیق از حجم اقتصاد غیررسمی داشت که گزارش صندوق بین‌المللی پول، حجم اقتصاد غیررسمی و فرار مالیاتی کشور را ۵۱۱ هزار میلیارد تومان نشان می‌دهد.» احمدزاده شهرودی در ادامه به شکاف ناشی از عدم تمکین مالیاتی اشاره کرد و گفت: «متأسفانه ضعف در دستگاه مالیاتی، عوامل فرهنگی، ضعف اطلاع‌رسانی و آگاهی مؤدیان، ضعف در اجرای قوانین و فساد اداری سبب شده است که شاهد شکاف مالیاتی گسترده ناشی از عدم تمکین باشیم.»

به گفته این پژوهشگر حوزه اقتصاد مقاومتی، مقایسه با ارقام اعلامی سازمان امور مالیاتی است. وی در این خصوص گفت: «گزارش سازمان امور مالیاتی از حدود ۹۷ هزار میلیارد تومان فرار و اجتناب مالیاتی حکایت دارد، با وجود این بررسی دقیق‌تر حجم اقتصاد زیرزمینی و تعداد دستگاه‌های کارت‌خوان، شرکت‌های صوری و بدون مجوز، شرکت‌های مشغول در مناطق آزاد و برخی از شواهد دیگر، حکایت از ارقام بالاتری دارد.» احمدزاده شهرودی تأکید کرد: «به طور مثال اظهارات مسؤلان سازمان امور مالیاتی بیانگر آن بوده که در سال ۹۹ حدود ۳۵ میلیون مؤدی مالیاتی در حوزه مشاغل شناسایی شده است، از طرف دیگر برخی اخبار غیررسمی حکایت از این دارد که در همین سال بیش از ۱۰ میلیون دستگاه کارت‌خوان فعال در کشور وجود داشته است، با این تفاسیر می‌توان ادعا کرد که حداقل برای ۴۰ درصد از افرادی دارای کارت‌خوان، پرونده مالیاتی تشکیل نشده است.»

مروری بر مهم‌ترین علل فرار مالیاتی

شکاف مالیاتی در ایران چقدر است؟



کاهش حجم اقتصاد غیررسمی چگونه محقق می‌شود؟

باوجوداینکه بخش قابل توجهی از عوامل ذکر شده خارج از کنترل سازمان امور مالیاتی است اما با تلاش چندین دستگاه می‌توان فرار مالیاتی را کاهش داد، نکته دیگر این است که با واحدیابی مالیاتی می‌توان بخشی از فعالان را شناسایی و به سمت اقتصاد رسمی هدایت کرد.

«پهپود فضای کسب‌وکار با کاهش هزینه‌های تمکین مالیاتی»، «شناسایی و ثبت‌نام فعالان بخش غیررسمی از طریق تقویت واحدیابی مالیاتی» و «تسهیل تبادل خودکار اطلاعات با دستگاه‌های مختلف» به‌عنوان اصلی‌ترین راهکارهای کاهش حجم اقتصاد زیرزمینی و به تبع آن افزایش درآمدهای مالیاتی شناخته می‌شوند.

نکته دیگری که باید به آن اشاره کرده به موضوع «تفاوت الگوی رفتار تمکینی مؤدیان مالیاتی» مربوط می‌شود. در واقع برخی از مؤدیان به سبب عدم اطلاع از قوانین و مقررات و تکالیف قانونی و یا از روی سهل‌انگاری از انجام تکالیف خود سرباز می‌زنند؛ این در حالی است که برخی از روی عمد مالیات خود را پرداخت نمی‌کنند. آنچه مشخص است، «پهپود خدمات مؤدیان و اعتمادآفرینی در جامعه با برقراری عدالت مالیاتی»، «صلاح و حذف

مالیاتی مربوط بوده است. به‌طور نمونه، اخیراً داود منظور، رئیس سازمان امور مالیاتی از شناسایی ۱۵۰ فعال اقتصادی خبر داده است که مبلغ واریزی به دستگاه کارخوان آنها بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان بوده است اما از ارائه اظهارنامه مالیاتی خودداری کرده‌اند. تحقیقات نشان می‌دهد که «ایجاد پایگاه اطلاعات مؤدیان» و «الکترونیکی شدن اغلب فرآیندهای مالیاتی» در پهپود تمکین مؤدیان مالیاتی و در نتیجه کاهش شکاف مالیاتی نقش ویژه‌ای دارد که طبق اظهارات مسؤلان سازمان مالیاتی قرار است این اهداف با راه‌اندازی سامانه مؤدیان محقق شود.

مروری بر مهم‌ترین علل فرار مالیاتی

تحقیقات صورت گرفته در داخل کشور، بیانگر آن است که مجموع فرار و اجتناب مالیاتی در حدفاصل سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸، رشد ۲۰ هزار میلیارد تومانی داشته است. نکته جالب توجه این بوده که در سال ۱۳۹۲ حدود ۱۳ درصد از کل شکاف مالیاتی مربوط به بخش غیررسمی و ۸۷ درصد نیز مربوط به عدم تمکین مالیاتی بوده، در حالی که این نسبت در سال ۱۳۹۸ به ترتیب به حدود ۴۰ و ۶۰ درصد تغییر یافته است.

در طی این مدت نسبت شکاف مالیاتی به تولید ناخالص داخلی از ۶.۹ درصد به ۴.۱ درصد کاهش یافته که می‌توان گفت عامل اصلی درافت این شاخص به‌انجام اصلاحات

در کشورهای همسایه ایران نیز ترکیه با ۸۹ میلیارد دلار دارای شکاف مالیاتی گسترده‌ای است. اندازه‌گیری و کاهش شکاف مالیاتی از وظایف کلیدی سازمان‌های مالیاتی است؛ با این وجود یکی از اصلی‌ترین چالش‌های نظام مالیاتی ایران اندازه‌گیری این شاخص است. با وجود اینکه اندازه دقیقی از میزان شکاف مالیاتی ایران وجود ندارد اما نشانه‌های مختلف از بالا بودن این شاخص حکایت دارد به‌طوری‌که در سال ۱۳۹۲ شکاف مالیاتی بر اساس محاسبه پژوهشکده مالیاتی در بخش مشاغل پزشکی بالغ بر ۸۰ درصد است و این وضعیت در سایر بخش‌های نظیر و کالا و طلا فروشان نیز محسوس است.

گزارش پژوهشکده مالیاتی کشور بیانگر آن است که مجموع فرار و اجتناب مالیاتی در حدفاصل سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸، رشد ۲۰ هزار میلیارد تومانی داشته است. نکته جالب توجه این بوده که در سال ۱۳۹۲ حدود ۱۳ درصد از کل شکاف مالیاتی مربوط به بخش غیررسمی و ۸۷ درصد نیز مربوط به عدم تمکین مالیاتی بوده، در حالی که این نسبت در سال ۱۳۹۸ به ترتیب به حدود ۴۰ و ۶۰ درصد تغییر یافته است.

در طی این مدت نسبت شکاف مالیاتی به تولید ناخالص داخلی از ۶.۹ درصد به ۴.۱ درصد کاهش یافته که می‌توان گفت عامل اصلی درافت این شاخص به‌انجام اصلاحات

محمدحسین سیف‌اللهی مقدم < شکاف مالیاتی، بیانگر میزان فرار یا اجتناب مؤدیان از پرداخت مالیات در یک جامعه است و کشورهای مختلف با محاسبه این شاخص، ضعف‌های سیستم مالیاتی خود را شناسایی می‌کنند.

به همین منظور دولت‌ها با شناخت کافی از شرایط اقتصادی جامعه، یک «ظرفیت مالیاتی» برای خود تعریف می‌کنند. این شاخص به حداکثر مالیاتی اطلاق می‌شود که مطابق با قوانین و مقررات موجود، امکان وصول آن وجود دارد؛ با این وجود برخی از مؤدیان به‌صورت عمدی و یا از روی بی‌دقتی تکالیف قانونی خود را انجام نداده و به بیان دیگر به اجرای قانون تمکین نمی‌کنند، البته این امر در کشورهای کمتر توسعه‌یافته نظیر ایران به دلیل عدم اجرای دقیق و کامل قانون بیشتر مشهود است.

شکاف مالیاتی چیست؟

از اصلی‌ترین معیارها جهت اطلاع از اندازه عدم تمکین، «شکاف مالیاتی» یا همان مجموع فرار و اجتناب مالیاتی است که از مابه‌التفاوت ظرفیت مالیاتی و مالیات اخذ شده، حاصل می‌شود. این معیار به‌عنوان نقطه آغازین شکاف مالیاتی شناخته می‌شود و متناسب با عمق مشکل، راهکارهایی به‌منظور پهپود تمکین و کاهش فرار و اجتناب مالیات ارائه می‌شود. در این مسیر کشورهای توسعه‌یافته، هر ساله گزارش شکاف مالیاتی را بر اساس تفکیک منابع مالیاتی به‌صورت شفاف منتشر می‌کنند.

شکاف مالیاتی در کشورهای جهان به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین چالش‌های سازمان امور مالیاتی شناخته می‌شود. حجم شکاف مالیاتی به‌عنوان درصدی از تولید ناخالص داخلی در کشورهای جهان متغیر است. مطالعات صورت گرفته بر روی شکاف مالیاتی بیانگر آن است که در سال ۲۰۱۵ میزان شکاف مالیاتی در ایالات متحده به‌عنوان برترین اقتصاد جهان، ۶۵۴ میلیارد دلار بوده است، همچنین میزان شکاف مالیاتی آلمان به‌عنوان اقتصاد برتر اروپا نیز ۲۲۹ میلیارد دلار بوده است.

فراخوان مشارکت در نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در کشور روسیه

اتاق تعاون ایران با توجه به برگزاری نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در کشور روسیه رادر شهرپورماه ۱۴۰۱ از تعاونگران برای شرکت در این نمایشگاه فراخوان داد.به گزارش اتاق تعاون ایران، نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در پایتخت کشور روسیه(مسکو)از ۱۶الی ۱۹شهرپورماه ۱۴۰۱ برگزار می‌شود. اتاق تعاون ایران کلیه فعالان اقتصادی را جهت حضور در این نمایشگاه، که فرصت مغتنمی برای گسترش تعاملات تجاری با روسیه، محسوب می‌شود، فراخوانده‌است.

گفتنی است با توجه به ارتقای تعاملات سازنده اخیر جمهوری اسلامی ایران با کشور روسیه و تاکید مقامات عالی دو کشور مبنی بر تسهیل و توسعه روابط تجاری و اقتصادی فسی مابین و با عنایت به وجود موافقتنامه تجارت ترجیحی میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، بازار روسیه در گاه مناسبی برای عرضه محصولات ایرانی به ویژه در حوزه محصولات ساختمانی، مواد غذایی و کشاورزی، صنایع پایین دست پتروشیمی، آهن و فولاد، مواد معدنی، پوشاک، ماشین آلات صنعتی و … محسوب می‌شود.

مقتضای جهت ثبت نام و کسب اطلاعات با شماره تلفن ۰۲۱-۲۲۶۶۲۸۴۵،۲۲۶۶۲۸۴۶ تماس بگیرند.

رئیس سازمان ملی استاندارد:

سلامت و ایمنی مردم خط قرمز ما است

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: طبق قانون هرجایی که استاندارد ها، موازین ایمنی و فنی پاس نشود این سازمان ورود می کند. مهدی اسلام پناه رئیس سازمان ملی استاندارد در حاشیه بازدید از همایش هم افزایی مدیریت ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا درباره تأثیرات این رویداد اظهار کرد: جنس کارها مردمی است و زمانی که پایه کارها مردمی باشد هم در آن تحول وجود دارد هم سادگی و در عین حال پیچیدگی.

وی افزود: خوشحال هستم که این پویایی را مشاهده کردم و مواردی که مر تبط به حوزه توسعه محصول، خدمت، استاندارد سازی، انطباق، ارزیابی کیفیت را مشاهده و یادداشت برداری کردیم قرار هست مشارکت هایی انجام دهیم. به دلیل اینکه اولین سالی است که رویداد برگزار می شوددر وهله بعدی هم می‌تواند ارتقا پیدا کند و کامل‌تر شود. اسلام پناه گفت: این گونه رویدادها برای سازمان ملی استاندارد که یک سازمان مردمی بوده و تکالیف، خدمات و ماموریت هایش مستقیماًمتوجه مردم می‌شود هرچه تکثیر و گسترش یابد بهتر است. رئیس سازمان ملی استاندارد درباره ترخیص ذرت های آلوده تصریح کرد: بیانه‌ای در رابطه با همین موضوع ارائه کرده ایم که سازمان استاندارد از اواخر ماه بهمن تا اوایل اسفندماه مدیریت کرد و اجازه نداد به سلامتی، ایمنی و حتی امنیت روحی و روانی مردم آسیبی وارد شود؛ اما فضای رسانه‌ای را به سمتی بردند که اتفاق سهمگینی رخ داده و این سازمان سازمانی است که فرایضی صحبت می‌کند.



وی تاکید کرد: ایمنی، سلامت و امنیت مردم خط قرمز ماست و مادر این محموله در بندر گاه و سایر محموله‌ها از خط قرمز عبور نکرده ایم و نخواهیم کرد و خاطر مردم از این بابت در آرامش باشد.

اسلام پناه در پاسخ به سوال ایسنا که چه خودروهایی قرار است توقیف شود و چه زمانی انجام می‌شود؟ تشریح کرد: بعد از اینکه گلایه رهبر انقلاب به صورت علنی مطرح و به دنبال آن فرمان رئیس جمهور صادر شد به موازات حضور ما در سازمان رقم خورد. به دلیل شناخت از صنعت و این حوزه نگرانی های مردم را در این زمینه در کم می‌کنم. رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: بنابراین ما ورود کردیم و در یک بازه زمانی پنج نوع خودرو را به دلایل گوناگون از دستور تولید خارج کردیم که نوعی خاطر جمعی را برای مردم ایجاد می‌کند. ما طبق قانون هرجایی که استاندارد‌ها، موازین ایمنی و فنی به اصطلاح پاس نشود حوزه‌ای است که سازمان ملی استاندارد ورود می‌کند. وی در پایان سخنان خود خاطر نشان کرد: بنابراین این نهضت تا کیفی سازی نهایی یک حرکت مستمر و پیوسته است و مورد حمایت رئیس جمهور هم قرار دارد.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران:

امسال برق خانه‌ها به این دلایل قطع نشد

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید، با برنامه‌ریزی انجام شده از سوی دولت، بار مصرفی برق در بیک تابستان مدیریت شده، اما خطر قطع نمیشده‌است.حمیدرضا صالحی اظهار کرد: متأسفانه در ۱۰ سال گذشته، ما عملاً سرمایه‌گذاری جدید در حوزه تولید نیروگاه و تولید برق را متوقف و فراموش کرده‌ایم و همانطور که کارشناسان از سال‌ها قبل هشدار داده بودند، این موضوع سرانجام گریبان ما را گرفت و کار را به جایی رساند که میزان مصرف برق از ظرفیت تولید ساختار خود کمتر رفت و از سال گذشته ما تبعات این موضوع را دیدیم و خاموشی‌های گسترده تحت تأثیر این شرایط به وجود آمد.

وی با بیان اینکه در سال جاری دولت و وزارت نیرو از چند ماه قبل برنامه‌ریزی‌هایی برای مدیریت عرضه برق را در دستور کار قرار داده بودند، توضیح داد: برای آنکه خاموشی‌ها به حداقل برسد، چند موضوع به شکل همزمان در دستور کار قرار گرفت. نخست اعلام شد که ساعات کار ادارات، زودتر از زمان همیشگی تمام خواهد شد و به این ترتیب‌از ظهر به بعد، مصرف برق نهاده‌ها، سازمان‌ها و شرکت‌های عمومی به حداقل رسید که به مدیریت مصرف کمک مهمی کرد.از سوی دیگر یک جدول از پیش طراحی شده در اختیار واحدهای صنعتی قرار گرفت تا قطعی یا مدیریت شبکه از پیش برای آنها مشخص شده باشد و بر اساس آن تصمیم بگیرند. در نهایت بخشی از نیروگاه‌های نیمه تمام نیز توانستند بخشی از ظرفیت خود را فعال کرده و به شبکه برسانند. عضو اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: مجموع این اقدامات البته برنامه ریزی برای واردات برق از ترکمنستان که البته در سطحی محدود انجام شد، باعث شد که میزان خاموشی‌ها در سال جاری به شکل قابل توجهی کاهش پیدا کند و دیگر موقعیت سال گذشته تکرار نشود.

صالحی با بیان اینکه ایسن برنامه‌ریزی‌ها تنها در کوتاه مدت جوابگو هستند، تشریح کرد: تا زمانی که ما سرمایه‌گذاری‌ها در صنعت برق را افزایش ندهاد و در یک فرآیند هم‌دام، ظرفیت جدید تولید نکرده و به مدار وارد نکنیم، نمی‌توان انتظار داشت که مشکل حل شود.

وی خاطر نشان کرد: خوشبختانه وزیر فعلی نیرو در برنامه‌ریزی برای توسعه و رشد نیروگاه‌ها از خودنگاهی مثبت نشان داده و امیدواریم که در آینده این نگاه مثبت به یک نتیجه ملموس بدل شود.

صفحه ۴

چهارشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۵

غفلت از تجارت ۳۰ میلیارد دلاری

فراز و نشیب روابط تجاری با ترکیه



استفاده می‌کنند که بتوانند از دیوار موانع و محدودیت‌هایی که به دلیل تحریم‌های بانکی فراروی تجارت خارجی کشور ما قرار دارد، عبور کنند. پیلتن در مورد وضعیت تبادلات انرژی بین دو کشور، تصریح کرد: در حوزه انرژی صادرات گاز به ترکیه داریم که سهم خوبی از صادرات کشور را به خود اختصاص داده است و سالانه صادرات از ایران به ترکیه در حال انجام است و برنامه‌هایی برای صادرات برقی به ترکیه در دستور کار وزارت نیرو قرار دارد.

وی در مورد وضعیت ترانزیت کالا، اظهار کرد: در حوزه ترانزیت تجاری‌های خوبی داریم به ویژه در حوزه ترانزیت کالاهای صادراتی ترکیه به کشورهای حوزه خلیج فارس اوضاع قابل قبول است. البته ترانزیت کالاهای ترک به سایر نقاط دنیا نیز انجام می‌شود. پیلتن گفت: ایران هم از طریق ترکیه به برخی از کشورهای اروپایی و در برخی موارد به کشور سوریه و سایر کشورهای منطقه ترانزیت انجام می‌دهد.

موانع تجاری بین ایران و ترکیه

بر اساس این گزارش، افزایش روابط تجاری با ترکیه اگر چه در حال انجام بوده و این رشد نسبتاً قابل قبول به نظر می‌رسد اما همانطور که اشاره شد میزان مرادات تجاری دو کشور متناسب با قریابت‌های سیاسی و فرهنگی نبوده و در صورت رفع

درد

www.kharidaaronline.ir

بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال که ۶۰۲ میلیون دلار صادرات داشتیم، ۱۸۸ درصد از نظر ارزشی و ۳۵۹ درصد از نظر وزنی افزایش را نشان می‌دهد.

وی افزود: بنابراین ترکیه در بین کشورهای هدف صادراتی ایران بعد از چین و عراق در رتبه سوم قرار دارد

ترکیه در بین کشورهای هدف صادراتی ایران بعد از چین و عراق رتبه سوم و قبل از امارات، هند، افغانستان، عمان، پاکستان، تایلند و اندونزی قرار داشته‌است.

پیلتن ادامه داد: در بین کشورهای همسایه نیز ترکیه در رتبه دوم هدف صادراتی بعد از عراق و قبل از امارات، افغانستان، عمان، پاکستان، آذربایجان، روسیه، ترکمنستان و ارمنستان قرار داشته‌است.

وی اضافه کرد: عمده کالاهای صادراتی به این کشور در ۳ ماه نخست سال ۱۴۰۱، شامل پروپان، اوره، روغن‌های سبک، متانول، بوتان، پلی اتیلن، شمش از آهن و فولاد، قیر نفت، کاتد، هندیوانه، روی، گوجه فرنگی، آلومینیوم و بنزین بوده‌است.

مدیر کل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران تصریح کرد: واردات از این کشور یک میلیارد و ۲۷۰ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال که یک میلیارد و ۴۵ میلیون دلار بوده از نظر ارزشی ۲۲ درصد رشد و از نظر وزنی ۲۱ درصد کاهش را نشان می‌دهد. در میان

وضعیت مرادات بانکی ایران و ترکیه چگونه‌است؟

وی در مورد مرادات بانکی با کشور ترکیه، گفت: مرادات بانکی با این کشور مشابه سایر کشورهاست، محدودیت‌هایی در زمینه تبادل ارز بین دو کشور به طور رسمی و از طرق بانکی وجود دارد ولی تجار ما از سایر روش‌ها برای مبادله ارز خود

جزئیات اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارها

کرده بودند، گفت: این مسأله اهمیت موضوع را نشان می‌دهد و ما پس از ۲۶سال تازه می‌خواهیم این طرح را اجرا کنیم. وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: ظرفیت‌های زیادی در بخش شیلات وجود دارد و ما از ۵۷۰۰ کیلومتر مسواحلی که داریم به خوبی نتوانسته‌ایم استفاده کنیم این در حالی است که ظرفیت‌های تولید ثروت در این بخش حتی بیشتر از دیم‌زارها است و باید به طرح جهش تولید در شیلات بپردازیم.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه اجرای این طرح حداقل غذای ۲۰۰ هزار نفر را پوشش می‌دهد، ادامه داد: میانگین تولید در سطح دیم‌زارهای کشور ۳۰۰ تا ۵۰۰ کیلوگرم در هکتار است که بنا داریم با استفاده از بذرهای مناسب تولید در سطح را افزایش دهیم. ساداتی نژاد با اشاره به اینکه امام راحل در سال‌های ۶۴ و ۶۵ به اهمیت تولید در دیم‌زارهای کشور تأکید

در صداست. وی با اشاره به اینکه ابتدا قرار شد که امسال ۲۴ میلیون هکتار به اجرای این طرح اضافه شود، گفت: اما در نهایت تصمیم‌گیری شد که علاوه بر این رقم، ۱۰۲ میلیون هکتار هم به صورت داوطلبانه در کشور اجرا شود که سطح کل اجرا به ۵ میلیون هکتار خواهد

وزیر جهاد کشاورزی

رسید. وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه اجرای این طرح در سطح غذای ۲۰۰ هزار نفر را پوشش می‌دهد، ادامه داد: میانگین تولید در سطح دیم‌زارهای کشور ۳۰۰ تا ۵۰۰ کیلوگرم در هکتار است که بنا داریم با استفاده از بذرهای مناسب تولید در سطح را افزایش دهیم. ساداتی نژاد با اشاره به اینکه امام راحل در سال‌های ۶۴ و ۶۵ به اهمیت تولید در دیم‌زارهای کشور تأکید

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق:

ایران امکان دستیابی به بازارهای بزرگ کاشی و سرامیک را دارد



بسیاری از تولیدکنندگان جهانی مواد اولیه تولیدی خود از ایران تأمین می‌کنند. کاشی و سرامیک با بیان اینکه صنعت سرامیک ایران در رتبه پنجم جهانی قرار دارد، اظهار داشت: در این حوزه پتانسیل شده مناسب از دیگر مزیت‌هایی است که می‌تواند جایگاه این صنعت را در بازار جهانی تغییر دهد، از سوی دیگر به توان تأمین تجهیزات تولید سرامیک و کاشی

صنعت

روزنامه اقتصادی صبح ایران

^[1] وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: ظرفیت‌های زیادی در بخش شیلات وجود دارد و ما از ۵۷۰۰ کیلومتر مسواحلی که داریم به خوبی نتوانسته‌ایم استفاده کنیم این در حالی است که ظرفیت‌های تولید ثروت در این بخش حتی بیشتر از دیم‌زارها است و باید به طرح جهش تولید در شیلات بپردازیم

^[2] وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه اجرای این طرح حداقل غذای ۲۰۰ هزار نفر را پوشش می‌دهد، ادامه داد: میانگین تولید در سطح دیم‌زارهای کشور ۳۰۰ تا ۵۰۰ کیلوگرم در هکتار است که بنا داریم با استفاده از بذرهای مناسب تولید در سطح را افزایش دهیم

